
COMUNE DIMAGLIONE
Città Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0161/400123 - tax 0'161/400257

P. lvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N.43/ 2 DEL 05.05.20,16

OGGETTO: Liquidazione e versamento lmposta sul Valore Aggiunto (lVA) - anno 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07.01 .2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

VISTO quanto disposto dall'art. 'l del D.P R. 633/72 "L'lmposta sul Valore Aggiunto si applica sulle
cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nel territorio dello Stato nell'esercizio di imprese o
nell'esercizio di arti e professioni e sulle importazioni da chiunque effettuate",

CONSIDERATO che la gestione dei servizi a rilevanza IVA comporta la tenuta di una contabilità
consistente nella gestione dei registri corrispettivi, fatture di vendita, fatture di acquisto e riepilogativo;

DATO ATTO che la liquidazione IVA relativa all'anno 20'15 ha generato un debito verso l'erario come
segue:
1 ' trimestre Euro 3.864,01 da versare entro it 1 8.0S.201 5
2' trimestre Euro 333,30 da versare entro il 20.08.2015
3' trimestre Euro 4.079,18 da versare entro il 16.1i.2015
Acconto Euro 63,84 da versare entro il 28,1 2.201 5

RITENUTO che nell'anno 2015 non si è proweduto ai versamenti IVA in quanto le nuove norme contabili
non hanno consentito al professionista incaricato per la tenuta dei registii e dichiarazione annuale, una
chiara e corretta interpretazione delle modalità di conteggio per quanto riguarda le pp.AA.;

RITENUTo comunque che le somme relative ai rawedimenti (Euro 21,41) sono poste a carico delprofessionista e che il Comune versa esclusivamente l'imposta incassata e non versata all'Erario entro
le previste scadenze;

VISTO il regolamento comunale per l,organizzazione degli uffici e dei servizi;

vlsrA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 13.01.2016 di approvazione del p.E.G.
prowisorio per l'anno 20'16;

vlsrA la somma stanziata a birancio per lanno 2o1s e riportata a residuo passivo per ir 2016;

RITENUTo che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare laregolarità e Ia correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l,art 147 bis derD.19s.267i2000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per t,effetto:

o Dl PRoWEDERE ar pagamento di Euro 8.340, 39 per ir pagamento der debito rvA rerativo
all'anno 2015 verso l,erario entro il .1 

6.05.201 6;

' DI IMPUTARE ra spesa di Euro g.2oo,oo ar cap. 01.04.1 voce 4oo "Gestione entrate tributarie e
servizi fiscali - versamenti rvA" del birancio di previsione per lanno 20.r 6 in conto òsioui àor s:



Dl IMPEGNARE la spesa di Euro 140,7) al Cap. 01 04.1Voce 400 "Gestione entrate tributarie e
servizi fiscali - Versamenti lVA" del bilancio di previsione per l'anno 2016 in conto competenza;

. Dl ATTESTARE la regolarità e la corellezza del presente atto ai sensi e per gli
dispone l'an 147 bis del D.Lgs 26712000

bis, comma 1, D Lgs

267|2OOO, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

Pagamento lvA 2015 140, tr3
01.04.1 - 400
Gestione entrate tributarie e servizi fiscali

- versamenti IVA
2

Si verifica altresì, ai sensi dell'art 9 D L. 78l2OO9' convertito
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

con Legge
conseguente

10212009, il preventivo
te atto con leal

del Servizio

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 15[

\


